

IN STATE FY 2023									
Special Education Programs									
9/1/2022 Highlighted Areas Indicates Price May Increase. Please See Notes.									
	Program	Program	DESE	Days of	Fiscal Year 2023				
	Type	Name	Program	Operation	Annual Price	Daily Price			
Amego	Day	Amego School Day	5017B	237	130,105.45	\$548.97			
Amego	Res Ed	Autistic	5017A	365	260,820.49	\$714.58			
Beverly School for the Deaf	Day	BSD	5134B	204	85,369.20	\$418.48			
Beverly School for the Deaf	Day	Child. Comm. Ctr.	5134C	204	104,427.82	\$511.90			
Boston College Campus School	Day	Campus School	5157A	198	100,354.86	\$506.84	1 (FY23)		
Boston Higashi School	Day	Day Education	5154A	217	84,806.26	\$390.81			
Boston Higashi School	Res Ed	Residential Ed.	5154B	304	207,650.48	\$683.06			
Boston Higashi School	Res Ed	Residential Ed. 365	5154C	365	249,308.04	\$683.04			
Branches School of the Berkshire	Day	Branches School	5159A	223	100,325.58	\$449.89			
Brandon Residential Treatment Center	Res Ed	Intensive Res.	5160D	365	221,295.25	\$606.29			
Brandon Residential Treatment Center	Day	Intensive Day	5160C	216	87,012.11	\$402.83			
Broccoli Hall, Inc.	Day	Corwin-Russell	5165A	180	55,856.60	\$310.31			
Camp Sunshine Day	Day	Reed Academy Day	5947C	216	91,971.24	\$425.79			
Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Day	Braintree St. Coletta	6012A	216	95,384.10	\$441.59			
Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Day	Day/Vocational	5296A	216	101,916.55	\$471.84			
Cardinal Cushing School & Training Ctr.	Res Ed	Residential	5296C	365	266,135.60	\$729.14			
Center for Applied Behavioral Instruction	Day	Day Program	5224A	226	100,505.73	\$444.72			
Center for School Crisis Inter. & Assess.	Day	Center School	5227B	220	90,267.31	\$410.31			
Children's Study Home	Day	Mill Pond Day Program	5249A	216	54,832.41	\$253.85			
Clarke School for the Deaf	Day	Day Education	5257A	180	64,615.68	\$358.98			
Clarke School for the Deaf	Day	Preschool	5257B	198	54,481.50	\$275.16			
Clarke School for the Deaf	Day	Clarke School East	5257D	192	60,211.63	\$313.60			
Clearway School, Inc.	Summer	Summer	5258B	24	6,200.18	\$258.34			
Clearway School, Inc.	Day	766 School	5258A	180	60,552.55	\$336.40			
Community Therapeutic Day School	Summer	Summer	5265B	20	7,623.08	\$381.15			
Community Therapeutic Day School	Day	Day School	5265A	180	85,677.00	\$475.98			
COMPASS, Inc.	Day	766 Day School	5110C	180	78,570.27	\$436.50			
COMPASS, Inc.	Day	Short Term Crisis	5110B	180	32,848.32	\$182.49			
COMPASS, Inc.	Summer	Summer	5110A	24	8,274.93	\$344.79			
Cotting School, Inc.	Day	Cotting Day	5274A	180	96,585.19	\$536.58			
Cotting School, Inc.	Summer	Cotting Summer	5274B	25	8,343.44	\$333.74			
Cotting School, Inc.	Res Ed	HOPEhouse	5274E	180	105,426.270	\$585.70			
Crossroads School Children, Inc.	Day	Crossroads School	5272A	226	131,960.39	\$583.90			
Crystal Springs, Inc.	Res Ed	Main Program	5297A	365	309,433.87	\$847.76	2(FY23)		
Cutchins Programs for Children & Fam.	Day	New Directions	5811A	218	82,402.21	\$377.99			
Devereux Foundation of Mass., Inc.	Day	CARES	5530C	216	96,832.73	\$448.30			
Devereux Foundation of Mass., Inc.	Res Ed	West Meadow	5324B	365	215,058.02	\$589.20			
Devereux Foundation of Mass., Inc.	Day	Day Program	5324P	216	65,171.86	\$301.72			

Agency Name	Program Type	Program Name	DESE Program	Days of Operation			
Evergreen Center, Inc.	Res Ed	Multi H.	5385B	365	241,286.87	\$661.06	
Evergreen Center, Inc.	Res Ed	BDU	5385A	365	266,921.15	\$731.29	
Fall River Deaconess, Inc.	Res Ed	Residential Program	5303A	365	212,050.47	\$580.96	
Fall River Deaconess, Inc.	Day	Day Program	5303C	216	74,608.22	\$345.41	
Franciscan Children's Hospital	Day	Kennedy Day	5582A	200	110,388.35	\$551.94	8/1/2022
F. L. Chamberlain School, Inc.	Res Ed	365 Day Residential	5238F	365	184,676.20	\$505.96	
F. L. Chamberlain School, Inc.	Day	Day	5238E	216	109,701.84	\$507.88	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Autism Spectrum Disorders	5088G	365	391,279.22	\$1,072.00	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Day	Hillcrest Inten -Day program	5088H	216	126,200.65	\$584.26	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Hillcrest Centers	5088D	365	286,360.38	\$784.55	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Res Ed	Intensive Tx Unit	5088E	365	369,032.17	\$1,011.05	
Hillcrest Educational Centers, Inc.	Day	Housatonic Academy	5088F	216	62,580.44	\$289.72	
Home for Little Wanderers	Day	Clifford Day	5785E	180	88,851.89	\$493.62	
Home for Little Wanderers	Res Ed	Clifford Res	5785F	365	239,828.00	\$657.06	
Home for Little Wanderers	Summer	Clifford Academy 36 Day	5785G	36	11,847.82	\$329.11	
Home for Little Wanderers	Day	Southeast Campus Day	5095B	216	101,233.25	\$468.67	
Home for Little Wanderers	Res Ed	Southeast Campus Res.	5095A	365	255,522.89	\$700.06	
Hopeful Journeys Education Center, Inc.	Day	Hopeful Journeys	5415A	216	129,710.67	\$600.51	
Horace Mann	Day	Darnell School	5488A	221	103,236.69	\$467.13	
Italian Home for Children, Inc.	Res Ed	Italian Home Res	5534A	365	210,939.35	\$577.92	1 (FY22)
Italian Home for Children, Inc.	Day	Italian Home Day	5534B	220	91,880.29	\$417.64	1 (FY22)
James Farr Academy	Day	Farr Academy	5381A	180	97,686.05	\$542.70	
James Farr Academy	Summer	Farr Academy Summer	5381C	25	8,946.625	\$357.87	
Judge Baker Children's Center, Inc.	Summer	Manville-Summer	5097B	20	9,973.36	\$498.67	
Judge Baker Children's Center, Inc.	Day	Manville	5097A	180	115,388.83	\$641.05	
Judge Rotenberg Educational Center	Res Ed	Judge Rotenberg	5120A	365	291,414.64	\$798.40	
Justice Resource Institute	Day	Anchor Academy	5992D	198	59,875.38	\$302.40	
Justice Resource Institute	Day	Bay Cove	5112B	220	83,970.68	\$381.68	
Justice Resource Institute	Res Ed	Berkshire Meadows	5127C	365	248,686.41	\$681.33	
Justice Resource Institute	Res Ed	Littleton Academy	5127E	365	283,143.36	\$775.74	
Justice Resource Institute	Res Ed	Meadowridge	5997F	365	223,848.255	\$613.28	
Justice Resource Institute	Day	Victor School	5127D	216	61,847.08	\$286.33	
Justice Resource Institute	Day	Granite Day Ed	5695A	202	71,485.60	\$353.89	
Landmark Foundation	Day	Landmark Day	5607A	180	60,393.91	\$335.52	
Landmark Foundation	Res Ed	Landmark Residential	5607B	240	80,294.59	\$334.56	
Latham Centers, Inc.	Res Ed	Intensive	5957C	365	262,796.34	\$719.99	
League School of Boston	Day	Day Ed	5614A	216	110,398.56	\$511.10	2(FY23)
League School of Boston	Res Ed	Fine House	5614B	365	235,703.77	\$645.76	2(FY23)
Learning Ctr. for the Deaf	Day	Day	5617G	198	84,776.57	\$428.16	7/1/2022
Learning Ctr. for the Deaf	Day	Intensive Day	5617H	198	93,945.43	\$474.47	
Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Residential	5617I	198	121,857.36	\$615.44	
Learning Ctr. for the Deaf	Res Ed	Walden	5617B	365	422,051.02	\$1,156.30	7/1/2022
Learning Ctr. for the Deaf	Day	Walden	5617J	216	157,173.93	\$727.66	
Lighthouse School	Day	Comp. Services Prog.	5498B	180	110,429.22	\$613.50	5
Little People's School	Day	Learning Prep School	5643A	180	60,022.70	\$333.46	

Agency Name	Program Type	Program Name	DESE Program	Days of Operation			
MAB Community Services	Day	IVY Street School Day Progr	5685C	241	122,058.16	\$506.47	
MAB Community Services	Res Ed	IVY Street School	5685B	365	264,394.71	\$724.37	
Margaret Gifford School	Day	Gifford School	5440A	180	69,098.29	\$383.88	
Margaret Gifford School	Summer	Gifford Summer	5440B	20	6,382.60	\$319.13	
Mass. Found. for Learning Disabilities	Day	White Oak School	5049A	180	51,463.42	\$285.91	
May Institute	Day	Randolph Day	5706E	235	128,243.59	\$545.72	
May Institute	Res Ed	Randolph Res.	5706B	365	266,664.44	\$730.59	
May Institute	Day	Brockton Rehabilitative D	5706G	235	128,807.39	\$548.12	
May Institute	Res Ed	Brockton Rehabilitative R	5706H	365	279,532.47	\$765.84	
May Institute	Day	West Springfield	5706N	222	130,875.37	\$589.53	
McAuley Nazareth Home for Boys	Res Ed	McAuley Nazareth	5709B	365	164,911.71	\$451.81	
McAuley Nazareth Home for Boys	Day	Nazareth Day	5709A	216	37,757.68	\$174.80	
McLean Hospital, Inc.	Day	Arlington-Academy	5036A	198	78,486.74	\$396.40	
McLean Hospital, Inc.	Day	CNS	5036I	216	114,004.17	\$527.80	
Meeting Street School	Day	Schwartz Center Day	6054A	221	77,229.85	\$349.46	
Melmark Home, Inc.	Res Ed	Melmark N.E.	5710B	365	296,852.57	\$813.29	
Melmark Home, Inc.	Day	Melmark Day	5710C	237	125,900.21	\$531.22	
Merrimac Heights Academy	Day	Academy Day Program	5734A	180	92,925.77	\$516.25	
Milestones, Inc.	Day	Milestones Day School	5360A	216	125,005.87	\$578.73	
Nashoba Learning Group, Inc.	Day	Nashoba Learning	5752A	224	119,815.20	\$534.89	5 2(FY23)
N. E. Adolescent Research Institute	Day	N.E.A.R.I.	5760A	220	88,337.76	\$401.54	
New England Academy	Day	NE Academy	5788A	198	70,010.34	\$353.59	
New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Severe	5343C	365	381,554.59	\$1,045.350	
New England Center for Children	Res Ed	N.E.C.C. Residen	5343B	365	262,195.35	\$718.34	
New England Center for Children	Res Ed	Intermediate	5343E	365	352,938.92	\$966.96	
New England Center for Children	Day	Intensive Instruction	5343D	226	131,511.78	\$581.91	
New England Pediatric Nursing Home	Day	Pediatric	5113A	251	67,589.07	\$269.28	
Beth Israel Lahey Health	Day	Solstice Day Program	6059A	216	82,230.26	\$380.70	2 (FY23)
Perkins School for the Blind	Day	Day Program	5889O	205	143,326.57	\$699.15	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Residential Program	5889P	283	279,997.73	\$989.39	
Perkins School for the Blind	Day	Intermediate Day	5889S	205	185,788.60	\$906.29	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Intermediate Res.	5889T	283	353,308.89	\$1,248.44	
Perkins School for the Blind	Day	Intensive Day Program	5889U	205	214,291.78	\$1,045.33	
Perkins School for the Blind	Res Ed	Intensive Residential	5889V	283	411,818.38	\$1,455.19	
Professional Ctr. for Child Dvelopment	Day	Day Program	5253A	198	112,030.72	\$565.81	7/1/2022
Protestant Guild for Human Services/DBA The Guild for Human	Day	Learning Center Day	5915A	234	149,896.71	\$640.58	
Protestant Guild for Human Services/DBA The Guild for Human	Res Ed	Learning Center Res	5915B	365	327,460.70	\$897.15	
RFK Community Alliance	Day	Exp. With Travel	5365A	216	74,121.59	\$343.16	2 (fy23)
RFK Community Alliance	Day	RFK Lancaster Day/Watson	6252B	216	76,554.16	\$354.42	2 (FY23)
RFK Community Alliance	Res Ed	Intensive	5887A	365	237,810.59	\$651.54	2 (FY23)
RFK Community Alliance	Day	Day Program	5887B	218	80,734.47	\$370.34	2 (FY23)
Realizing Children's Strengths	Day	Intensive Day	5940A	221	138,722.85	\$627.700	
Realizing Children's Strengths	Day	Day Ed.	5940B	221	100,529.40	\$454.88	
Riverside Community Care	Day	Riverside Life Skills	5969A	226	78,133.96	\$345.725	
Riverview School	Res Ed	Riverview	5975B	244	91,727.60	\$375.93	

Agency Name	Program Type	Program Name	DESE Program	Days of Operation			
Riverview School	Day	Riverview Day	5975A	180	53,206.87	295.59	
Saint Ann's Home, Inc.	Day	St. Ann's Day School	6002C	180	59,111.82	328.40	
Saint Ann's Home, Inc.	Res Ed	St. Ann's Residential	6002B	365	211,683.04	579.95	
Saint Ann's Home, Inc.	Summer	Summer Day	6002D	36	9,965.82	276.83	
Schools for Children	Day	Dearborn Academy	5306B	180	93,645.65	520.25	
Schools for Children	Summer	Dearborn Summer	5306C	30	8,045.96	268.20	7/1/2022
Schools for Children	Day	Seaport Campus	5306D	180	75,332.77	418.510	1 (FY23)
Seven Hills Foundation, Inc.	Day	Groton - Clin Nursery	5242A	251	53,970.50	215.02	
Seven Hills Foundation, Inc.	Res Ed	Stetson School	6120A	365	221,178.26	605.97	
Specialized Education Services, Inc.	Day	High Road School of MA.	5177G	180	43,923.18	244.02	
Specialized Education Services, Inc.	Summer	High Road School of MA.	5177H	30	6,877.35	229.24	
Springdale Education Center	Day	Springdale Ed. Center	5227A	220	79,721.60	362.37	
Stevens Children's Home	Day	Stevens Home	6121B	224	87,504.00	390.64	9/1/2022
Stevens Children's Home	Res Ed	Stevens Home Day Program	6121A	365	236,359.69	647.56	9/1/2022
Summit Academy	Day	Sch. for Alt. Learners	6125A	198	54,536.71	275.44	
Valley West Day School	Summer	Valley West Summer	6185B	30	6,623.09	220.77	
Valley West Day School	Day	Valley West Day School	6185A	180	55,566.57	308.70	
Walker, Inc.	Day	Beacon High School	6245D	198	63,688.50	321.66	
Walker, Inc.	Day	Walker School	6245A	216	98,739.44	457.13	
Walker, Inc.	Res Ed	Intensive	6245C	365	273,439.85	749.15	
Wayside Youth and Family Support Ntwk.	Res Ed	Residential Education	5985A	365	274,286.52	751.47	
Wayside Youth and Family Support Ntwk.	Day	Wayside Academy	5985C	220	72,604.19	330.02	
Whitney Academy, Inc.	Res Ed	Intensive	6257B	365	321,128.85	879.800	
Willie Ross School for the Deaf	Day	Day	5986C	180	71,142.64	395.24	8/1/2022
Willow Hill School	Day	Willow Hill School	6052A	180	59,543.14	330.80	
THIS PRICE LIST IS UPDATED REGULARLY.							
Notes:							
1. Program reconstruction requested pursuant to 808 CMR 1.06(3).							
2. Special Circumstances requested pursuant to 808 CMR 1.06(7)(c).							
3. Extraordinary Relief Requested pursuant to 808CMR 1.06 (4).							
4. New Program							
5. Corrected Rate							